m

MUKlCIPAL ^

VIÇOSAdoCEARA
UNIDOS PCLO IPOVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 009/2019

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL 001/2018

o PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, no uso de suas
atribuições legais, com fundamento no art. 37 da Constituição Federal, na Lei Orgânica
do Município e nas demais leis que regem a espécie,

CONSIDERANDO a homologação do resultado do Concurso Público objeto do
Decreto rf 074/2019, de 05 de abril de 2019;

CONSIDERANDO os resultados dos exames clínicos de averiguação de
aptidão física e mental dos candidatos que atenderam ao edital de convocação 001/2019;

RESOLVE:

I - CONVOCAR OS CANDIDATOS APROVADOS constante de relações em anexo,

para comparecerem a Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Solar da Marcela, sito

a Av. Major Felizardo de Pinho Pessoa N° 322 - Centro, nos dias úteis no periodo
compreendido entre 07 de agosto a 12 de agosto de 2019, no horário das 07:30 às 12:00
horas e das 13:30 ás 17:00 horas, para apresentação dos documentos exigidos para o ato
de nomeação e posterior posse, de acordo com o disposto no Capítulo XII, item 5, do
Edital 001/2018.

II- Relação dos documentos obrigatórios a serem apresentados:

1) fotocópia e original da Certidão de Nascimento ou Casamento;
2) fotocópia e original do diploma ou certificado exigido para o cargo, conforme a
qualificação indicada no Anexo I, parte integrante do Edital;
3) fotocópia e original do Título de Eleitor (com o comprovante de votação na última
eleição);
4) fotocópia e original do Certificado de Reservista ou de Dispensa de Incorporação
(situação regular),sendo do sexo masculino;
5) fotocópia e original da Carteira de Identidade;
6) fotocópia e original da Certidão de nascimento dos dependentes (filhos menores de
21anos, solteiros),se for o caso;

7) fotocópia e original do comprovante de inscrição no PIS/PASEP ou declaração de
que nunca fez cadastro;
8) fotocópia e original (frente e verso) da folha constando o número da Carteira de
Trabalho e Previdência Sociaí-CTPS;
9) fotocópia e original do comprovante de residência;
10) fotocópia e original do Cadastro de Pessoas Físicas-CPF;
11) duas fotos 3x4 recentes;
12) laudo médico favorável, fornecido por médico da Prefeitura Municipal de VIÇOSA
DO CEARA, atestando a capacidade física e mental do candidato para o exercício do
cargo;

13) no caso da pessoa com deficiência, amparada pelo Decreto Federal n®3.298, de 20
de dezembro de 1999,relatório médico da Prefeitura Municipal de VIÇOSA IX)
CEARÁ;
14) todos exames laboratoriais e de imagem solicitados no Edital e seus anexos;
15) declaração de que não exerce outro cargo,emprego ou função pública nos âmbitos
federal, estadual e/ou municipal,conforme art.37, inciso XVI da Constituição Federal;
16) declaração de bens e valores atualizada até a data da posse;
17) declaração de que não é aposentado por invalidez.

in- A não apresentação dos documentos na forma do disposto neste edital impedirá o
candidato de ser nomeado ao cargo público.

IV- Este edital entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, EM 06 DE
AGOSTO DE 2019.

FIRiVnND ARRUDA

PREFEITO

ANEXO I

PROFESSOR CLASSE A - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL ^

VIÇOSAdoCEARA
EDITAL DE CONVOCACAO N° 009/2019

CONCURSO PÚBLICO EDITAL N° 001/2018

U N 1 DOS PELO POVO

INSCRICAO CANDIDATO NASCIMENTO CARGO COLOCAÇÃO

158008252 JULIETE NASCIMENTO LOPES 04/10/1989

PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 294®

158001226 MARIA ALINE DA SILVA VERAS 19/03/1990

PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 295®

158015003

FRANCISCA MARIA MORAIS DO

NASCIMENTO 02/12/1991

PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 296°

158017157 ANA CECÍLIA BATISTA DE SOUSA 19/06/1992

PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-
SECRETARtA DE EDUCAÇÃO 297°

158010550 REJANE OLIVEIRA DA SILVA 21/04/1993

PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 298°

158004343 RHAYNE FIGUEIRA DE AGUIAR 22/04/1994

PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 299°

158014622 IVANETE ROCHA DE OLIVEIRA 29/05/1983

PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 301°

158014251 FRANCIMAR DE CARVALHO 23/01/1979

PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 303°

158018344 LILENE GOMES DA SILVA SOUZA 02/05/1970

PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 305°

iT

158009^14

158015161

15801^524

158010931

158008251

158014841

1^05833
158014088

T580T4378"

lANTONIO VERAS DA S|LyA
I

IJULIANA ARAÚJO DA ROCHA
I

EZEQUIEL SILVA DE SA

GERLANDIA ARAÚJO DA SILVA

ANTONIO GEOVANIO PINHEIRO

MARIANA RODRIGUES DE SOUSA

158010690 KARINA LOIOLA MAPURUNGA

158008257

158015318 JULJANA MACH/^0 MAGALHAES

158007873 ANDREZA PEREIRA COSTA

MARIZA DE OLIVEIRA TEIXEIRA

NESIANE FONTENELE DA SILVA"

.MARIO SÉRGIO CARNEIRO VIEIRA

08/01/1971

11/08/1985

24/03/1991

12/03/1994

15/12/1994

27/05/1995

21/09/19^

FRANCISCA WELLINGDA LEAL DA SILVA 01/08/1989

09/07/1990

15/10/1992

19/04/1988

23/11/1995

26/03/1974

PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO _
PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-
]SECRETARIA DE E^CAÇÃO
IPROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-
ISECRETARIA DE EDUCAÇÃO _
PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
PROFESSOR

SECRETARIA

•PROFESSOR

ISECRETARIA
PROFESSOR

SECRETARIA

CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-
DE EDUCAÇÃO _
CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-
DE EDUCAÇÃO

CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-
DE EDUCAÇÃO

PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE educação"

Íse^retárTade"educação

306®

^7®_

310®

311®

312®

313®

314®

315®

316®

317®

318®

320®

321'

PREFEITURA MUNICIPAL ^

VIÇOSAdoCEARA
UNIDOS PELO POVO

INSCRlCAO CANDIDATO

158011788 LUCAS MARTINS ARAÚJO

158004870 DIEL DE BRITO PAIVA

ANEXO II

PROFESSOR CLASSE B - LICENCIATURA EM HISTÓRIA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
EDITAL DE CONVOCACÃO 009/2019

CONCURSO PÚBLICO EDITAL N° 001/2018

.v.:^p^CIMENTO CARGO

PROFESSOR CUVSSE (B) • LICENCIATURA EM HISTÓRIA-
04/05/1992 ISECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PROFESSOR CLASSE (B) - LICENCIATURA EM HISTÓRIA-
30/10/1987 ISECRETARIA DE EDUCAÇÃO

,,í:olocação

27®

29®

PREFEITURA MUNICIPAL ^

VIÇOSAdoCEARA
UNIDOS PELO POVO

ANEXO III

PROFESSOR CLASSE B - LICENCIATURA EM GEOGRAFIA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
EDITAL DE CONVOCACÃO N° 009/2019

CONCURSO PÚBLICO EDITAL N° 001/2018

INSCRICAO CANDIDATO NASCIMENTO CARGO , í;olocaçãq

158008481 FRANCISCO REULI LIMA DA FROTA
PROFESSOR CLASSE (B) - LICENCIATURA EM GEOGRAFIA-

11/03/1988 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 38®

1

158015636 LEANDRO LIMA DE ALBUQUERQUE 18/01/1992

PROFESSOR CLASSE (B) - LICENCIATURA EM GEOGRAFIA-
SECRETARIA DE EDUCAÇAO 390

PREFEITURA MUNICIPAL ^

VIÇOSAdoCEARA
UNIDOS PELO POVO

ANEXO IV

PROFESSOR CLASSE B - LICENCIATURA EM MATEMÁTICA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
EDITAL DE CONVOCACÃO N° 009/2019

CONCURSO PÚBLICO EDITAL N° 001/2018

INSCRlCAO CANDIDATO iNASCIMENTO 1 CARGO COLOCA^Õ ^
1

158015348 IFRANCISCO ALTOBELLE SOUZA BORGES

158017091 JAMISSON FERREIRA DOS SANTOS

, PROFESSOR CLASSE (B) - LICENCIATURA EM MATEMÂTICA-
14/09/1986 1SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PROFESSOR CLASSE (B) - LICENCIATURA EM MATEMÁTICA-
01/05/1995 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

28"

29°

158009343 FRACISCO DE ASSIS ARAÚJO JÚNIOR
1PROFESSOR CLASSE (8) - LICENCIATURA EM MATEMÁTICA-

19/03/1987 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 30®

PREFEITURA MUNICIPAL ^

VIÇOSAdoCEARA
UNIDOS PELO POVO

ANEXO V

PROFESSOR CLASSE B - LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
EDITAL DE CONVOCACÃO N° 009/2019

CONCURSO PÚBLICO EDITAL N° 001/2018

ÎNSCRICAO CANDIDATO NASCIMENTO CARGO - ^ ; COLOCAÇÃO

158008560 RAFAELA MUNIZ ARAÚJO 09/09/1991

PROFESSOR CLASSE (B) - LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO
FÍSICA-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 70

158016944 ALAN FARIAS DA SILVA 27/06/1990

PROFESSOR CLASSE (B) - LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO
FÍSICA-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 8®

PRfFIITUR4 MUNICIPAL ^

VIÇOSAdoCEARA
UNIDOS PELO POVO

ANEXO VI

ASSISTENTE SOCIAL

SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 009/2019
CONCURSO PÚBLICO EDITAL N° 001/2018

INSCRICAO CANDIDATO NASCIMENTO

.

CARGO COLOCAÇÃO

158010746 ANA PAULA FERREIRA 20/04/1992 ASSISTENTE SOCIAL 1°

PRtFCITURA MUNICIPAL ^

VIÇOSAdoCEARA
UNIDOS PELO POVO

ANEXO VII

PSICOLOGO

SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 009/2019

CONCURSO PÚBLICO EDITAL N° 001/2018

INSCRICAO CANDIDATO NASCIMENTO CARGO COLOCAÇÃO

158013956 GLEYDE RAIANE DE ARAÚJO 30/03/1993 PSICÓLOGO 1°

fRCPEITURA UUMICIFAL ^

VIÇOSAdoCEARA
UNIDOS PELO POVO

ANEXO VIII

MOTORISTA CNH "B"- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 009/2019

CONCURSO PÚBLICO EDITAL N° 001/2018

INSCRlCAO

'• • ;- v-'

CANDIDAIO • NASCIMENTO ?^• CABGQ:' iCOLOCAÇÃO

,ANTONIO JEFHSON MAGALHAES ALVES 20/03/1994 MOTORISTA CNH B-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO T

PREFEITURá MUNICIPAL ^

VIÇOSAdoCEARA
UNIDOS PELO POVO

ANEXO IX

MOTORISTA CNH "D"- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N" 009/2019

CONCURSO PÚBLICO EDITAL N° 001/2018

INSCRICAO CANDIDATO NASCIMENTO CARGO COLOCAÇÃcj

158003290 DIEGO SAMUEL ARAÚJO MACHADO

'

10/05/1987 MOTORISTA CNH D-SECRETARJA DE EDUCAÇÃO 2»

158014555 FRANCISCO MORONNE TABOSA DE SOUSA 12/05/1994 MOTORISTA CNH D-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 4"

158012535 FRANCISCO DANIEL LIMA RIBEIRO 17/02/1995 MOTORISTA CNH D-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 6°

158014259 LEILDO JOSÉ PORFÍRIO COSTA 14/01/1974 MOTORISTA CNH D-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 8"

158012746 ANTONIO VANDERLAN PEREIRA ASSUNÇAO 11/07/19882 MOTORISTA CNH D-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 9®

158011546 TIAGO LEITE DA COSTA 19/11/1992 MOTORISTA CNH D-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 10®

158004011 IDALESSE FRANaSCO DE LIMA 21/05/1982 MOTORISTA CNH D-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 11»

158014878 ROSSI MOREIRA FRANCO 20/10/1982 MOTORISTA CNH D-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 120

158011238 EDSON DE OLIVEIRA ROCHA 25/02/1985 MOTORISTA CNH D-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

158010563 JOSE ASSIS DE SOUZA 30/11/1975 MOTORISTA CNH D-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 1«PCD

PItIFEtTURil MUMICIPâL ^

VIÇOSAdoCEARA
UNIDOS PELO POVO

ANEXO X

MOTORISTA CNH "B"- SECRETARIA DE SAÚDE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 009/2019

CONCURSO PÚBLICO EDITAL N° 001/2018

INSCRICAO CANDIDATO NASCIMENTO CARGO COLOCAÇÃO

158015272 ALAN ALVES DO NASCIMENTO 27/04/1998 MOTORISTA CNH B-SECRETARIA DE SAÚDE 1®

158019424 JOÃO PAULO DA SILVA PAIVA 07/05/1983 MOTORISTA CNH B-SECRETARIA DE SAÚDE 2®

158012594 WELLERSON ROCHA DOS SANTOS 20/07/1997 MOTORISTA CNH B-SECRETARIA DE SAÚDE 3»

158017749 MIKAEL ANDERSON MOREIRA LOPES 07/07/1999 MOTORISTA CNH B-SECRETARIA DE SAÚDE 4®

158012594 ANTONIO RAFAEL PONTES DE OLIVEIRA 01/02/1996 MOTORISTA CNH B-SECRETARIA DE SAÚDE 5®

158019631 VINÍCIUS DE ALCANTARA FERREIRA 20/11/1995 MOTORISTA CNH B-SECRETARIA DE SAÚDE 6®

158011401 LUCAS DO NASCIMENTO FERNANDES 06/10/1999 MOTORISTA CNH B-SECRETARIA DE SAÚDE 7®

158018944 ERNANDO NASCIMENTO DE LIMA 10/03/1971 MOTORISTA CNH D-SECRETARIA DE SAÚDE 1®PCD

PRfFCtIURA MUNICIPAL ^

VIÇOSAdoCEARA
UNIDOS PELO POVO

INSCRlCAO CANDIDATO

ANEXO XI

MOTORISTA "B" - SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 009/2019

CONCURSO PÚBLICO EDITAL W 001/2018

CARGO

158019533 MARCOS ANTÔNIO RODRIGUES PAULO

NASCIMENTO

25/06/1987

MOTORISTA CNH B-SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADANIA E PROMOÇÃO
SOCIAL

COLOCAÇÃO

2*